

COMPUTO METRICO

SERVIZI CIMITERIALI A MISURA											
Num. Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DEI LAVORI	n. medio	n. stimato	Prezzo	Costo unitario	Costo annuale	Costo annuale	Costo	Costo totale	Costo triennio	Costo totale
I.10.A	INUMAZIONI										
I.10.A.1	Inumazione salme adulti										
	accoglienza salma e partecipanti alle esequie										
	utilizzo del mini-escavatore per scavo fossa alla profondità indicata										
	deposizione del feretro sul fondo della fossa con apposite funi o con calabara										
	chiusura e riempimento a mano della fossa										
	pressamento del terreno e formazione del tumulo										
	pulizia dell'area interessata	94	282	€ 205,00	€ 134,15	€ 19.270,0	€ 12.610,1	€ 23.509,40	€ 57.810,0	€ 37.830,3	€ 70.528,20
I.10.A1.	Inumazione salme bambino										
	accoglienza salma e partecipanti alle esequie										
	utilizzo del mini-escavatore per scavo fossa alla profondità indicata										
	deposizione del feretro sul fondo della fossa con apposite funi o con calabara										
	chiusura e riempimento a mano della fossa										
	pressamento del terreno e formazione del tumulo										
	pulizia dell'area interessata	1	3	€ 155,00	€ 107,32	€ 155,0	€ 107,3	€ 189,10	€ 465,0	€ 322,0	€ 567,30
I.10.A.2	Inumazione resti mortali non completamente mineralizzati in campo quinquennale										
	trasporto del feretro al luogo di inumazione										
	utilizzo del mini-escavatore per scavo fossa alla profondità indicata										
	deposizione del feretro sul fondo della fossa con apposite funi o con calabara										
	chiusura e riempimento della fossa										
	pressamento del terreno, spargimento ghiaia bianca forniture e posa della lapide										
	pulizia dell'area interessata										
	pressamento del terreno e formazione del tumulo										
	pulizia dell'area interessata	60	180	€ 162,00	€ 148,30	€ 9.720,0	€ 8.898,0	€ 11.858,40	€ 29.160,0	€ 26.694,0	€ 35.575,20
I.10.A.3	Inumazione ceneri, aborti, feti, nati morti e parti anatomiche										
	accoglienza urna e partecipanti alle esequie										
	utilizzo del mini-escavatore per scavo fossa alla profondità indicata										
	sistemazione del contenitore sul fondo della fossa										
	chiusura e riempimento a mano della fossa										
	pressamento del terreno e formazione del tumulo										
	pulizia dell'area interessata	4	12	€ 130,00	€ 80,49	€ 520,0	€ 322,0	€ 634,40	€ 1.560,0	€ 965,9	€ 1.903,20
E.10.A.	ESUMAZIONI										
E.10.A.1	Esumazione ordinaria resti mortali completamente mineralizzati										
	preparazione dell'area, rimozione e/o demolizione del monumentino o copri tomba										
	escavazione della fossa fino alla liberazione del feretro a mano o con mezzo meccanico, ma solo fino all'affiorare del coperchio ligneo della cassa										

COMPUTO METRICO

	sistemazione del bordo fossa											
	raccolta dei resti ossei in cassetta ossario											
	conferimento dei resti in ossario comune ovvero consegna ai privati ovvero trasporto ad altra sepoltura											
	riempimento della fossa											
	pulizia dell'area interessata											
		117	351	€ 112,00	€ 13,42	€ 13.104,0	€ 1.570,1	€ 15.986,88	€ 39.312,0	€ 4.710,4	€ 47.960,64	
E.10.A.2	Esumazione ordinaria resti mortali non mineralizzati											
	preparazione dell'area, rimozione e/o demolizione del monumentino o copri tomba											
	escavazione della fossa fino alla liberazione del feretro a mano o con mezzo meccanico, ma solo fino all'affiorare del coperchio ligneo della cassa											
	sistemazione del bordo fossa											
	raccolta dei resti non mineralizzati con eventuale fornitura di feretro biodegradabile ovvero il ricondizionamento secondo le norme di legge del feretro esistente per l'inumazione in campo quinquennale											
	trasporto e seppellimento dei resti in area quinquennale come sopra descritto											
	riempimento della fossa e pulizia dell'intera area	5	15	€ 162,00	€ 67,08	€ 810,0	€ 335,4	€ 988,20	€ 2.430,0	€ 1.006,2	€ 2.964,60	
E.10.A.3	Esumazione straordinaria salma non mineralizzata e inumazione su disposizione autorità giudiziaria											
	preparazione dell'area e rimozione del monumentino o copri tomba senza danneggiarlo											
	escavazione della fossa fino alla liberazione del feretro a mano o con mezzo meccanico, ma solo fino all'affiorare del coperchio ligneo della cassa											
	raccolta salma con deposito in camera mortuaria											
	apertura del feretro come da disposizione dell'autorità giudiziaria											
	ricollocazione del feretro nella posizione originaria e a seguire inumazione come sopra descritta											
	riposizionamento monumentino											
	pulizia camera mortuaria	2	6	€ 187,00	€ 93,91	€ 374,0	€ 187,8	€ 456,28	€ 1.122,0	€ 563,5	€ 1.368,84	
E.10.A.4	Esumazione di resti mortali ed immediata inumazione di altra salma											
	operazioni descritte per le esumazioni ordinarie di resti mortali											
	operazioni descritte alla voce inumazioni											
		10	30	€ 184,00	€ 93,91	€ 1.840,0	€ 939,1	€ 2.244,80	€ 5.520,0	€ 2.817,3	€ 6.734,40	
E.10.A.5 e 6	Esumazioni ordinarie e straordinarie di urne, nati morti, feti, aborti e parti anatomiche e parti anatomiche											
	operazioni descritte per le esumazioni ordinarie di resti mortali mineralizzati											
		1	3	€ 92,00	€ 26,83	€ 92,0	€ 26,8	€ 112,24	€ 276,0	€ 80,5	€ 336,72	
E.10.A.7	Esumazione straordinaria salma non mineralizzata											
	preparazione dell'area e rimozione del monumentino											
	escavazione della fossa fino alla liberazione del feretro a mano o con mezzo meccanico, ma solo fino all'affiorare del coperchio ligneo della cassa											
	trasporto del feretro e consegna ai richiedenti											
		3	9	€ 112,00	€ 13,42	€ 336,0	€ 40,3	€ 409,92	€ 1.008,0	€ 120,8	€ 1.229,76	
T.10.A.	TUMULAZIONI											
T.10.A.1	Tumulazione di salma in loculo fronte											
	preparazione dell'impalcatura o posizionamento del montafereetri, rimozione della lapide, eventuale smuratura, pulizia del loculo											
	accoglienza salma e partecipanti alle esequie e trasporto del feretro											

COMPUTO METRICO

	immissione del feretro, chiusura del loculo										
	ricollocazione della lapide (cone ventuale forniture nel caso in cui il loculo ne fosse sprovvisto)										
	rimozione dell'impalcatura o montafretri										
	pulizia dell'area e dell'attrezzatura usata										
		163	489	€ 199,00	€ 180,74	€ 32.437,0	€ 29.460,6	€ 39.573,14	€ 97.311,0	€ 88.381,9	€ 118.719,42
T.10.A.1	Tumulazione di salma in loculo fianco										
	preparazione dell'impalcatura o posizionamento del montafretri,										
	rimozione della lapide, eventuale smuratura, pulizia del loculo										
	accoglienza salma e partecipanti alle esequie e trasporto del feretro										
	immissione del feretro, chiusura del loculo										
	ricollocazione della lapide (cone ventuale forniture nel caso in cui il loculo ne fosse sprovvisto)										
	rimozione dell'impalcatura o montafretri										
	pulizia dell'area e dell'attrezzatura usata										
		5	15	€ 269,00	€ 120,74	€ 1.345,0	€ 603,7	€ 1.640,90	€ 4.035,0	€ 1.811,1	€ 4.922,70
T.10.A.2	Tumulazione di resti mortali in cellette ossario										
	preparazione dell'impalcatura o posizionamento del montafretri,										
	rimozione della lapide, eventuale smuratura, pulizia della celletta										
	accoglienza resti e partecipanti alle esequie e trasporto al luogo di sepoltura										
	immissione della cassetta ossario e chiusura dell'ossario										
	ricollocazione della lapide (con eventuale fornitura, se mancante)										
	rimozione dell'impalcatura o montafretri										
	pulizia dell'area e dell'attrezzatura usata										
		60	180	€ 51,00	€ 32,73	€ 3.060,0	€ 1.963,8	€ 3.733,20	€ 9.180,0	€ 5.891,4	€ 11.199,60
T.10.A.2	Tumulazione di urne in cellette cinerarie										
	preparazione dell'impalcatura o posizionamento del montafretri,										
	rimozione della lapide, eventuale smuratura, pulizia della celletta										
	accoglienza urna e partecipanti alle esequie e trasporto al luogo di sepoltura										
	immissione dell'urna e chiusura della celletta										
	ricollocazione della lapide (con eventuale fornitura, se mancante)										
	rimozione dell'impalcatura o montafretri										
	pulizia dell'area e dell'attrezzatura usata										
		100	300	€ 51,00	€ 32,37	€ 5.100,0	€ 3.237,0	€ 6.222,00	€ 15.300,0	€ 9.711,0	€ 18.666,00
T.10.A.2	Tumulazione di cassette ossario e/o urne cinerarie in loculo										
	preparazione dell'impalcatura o posizionamento del montafretri,										
	accoglienza urna/resti mortali e partecipanti alle esequie e trasporto del										
	immissione della cassetta e/o dell'urna e chiusura del loculo										
	ricollocazione della lapide (cone ventuale forniture nel caso in cui il										
	rimozione dell'impalcatura o montafretri										
	pulizia dell'area e dell'attrezzatura usata										
		35	105	€ 154,00	€ 67,08	€ 5.390,0	€ 2.347,8	€ 6.575,80	€ 16.170,0	€ 7.043,4	€ 19.727,40
EST.10.A.	ESTUMULAZIONI										
EST.10.A.1	Estumulazione resti mortali mineralizzati loculi fronte										
	preparazione dell'impalcatura o posizionamento del montafretri,										
	rimozione della lapide, eventuale smuratura										
	estrazione del feretro, accolta dei resti ossei in cassetta ossario										
	conferimento dei resti in ossario comune ovvero consegna ai privati										
	ovvero trasporto ad altra sepoltura										
	pulizia del loculo, fornitura e posa della lastra										
	pulizia dell'area e raccolta rifiuto cimiteriale										
		22	66	€ 130,00	€ 67,08	€ 2.860,0	€ 1.475,8	€ 3.489,20	€ 8.580,0	€ 4.427,3	€ 10.467,60
EST.10.A.1	Estumulazione resti mortali mineralizzati loculi fianco										

COMPUTO METRICO

	preparazione dell'impalcatura o posizionamento del montafereetri, rimozione della lapide, eventuale smurazione										
	estrazione del feretro, raccolta dei resti ossei in cassetta ossario										
	conferimento dei resti in ossario comune ovvero consegna ai privati ovvero trasporto ad altra sepoltura										
	pulizia del loculo, fornitura e posa della lastra										
	pulizia dell'area e raccolta rifiuto cimiteriale										
		5	15	€ 160,00	€ 93,91	€ 800,0	€ 469,6	€ 976,00	€ 2.400,0	€ 1.408,7	€ 2.928,00
EST.10.A.2	Estumulazione resti mortali non mineralizzati loculi fronte										
	preparazione dell'impalcatura o posizionamento del montafereetri, rimozione della lapide, eventuale smurazione										
	estrazione del feretro, raccolta dei resti non mineralizzati, ricondizionamento del feretro esistente, se possibile o collcazione in un nuovo feretro o in contenitore biodegradabile										
	pulizia del loculo, fornitura e posa della lastra										
	inumazione della salma in campo quinquennale come sorpa descritta										
	pulizia dell'area e raccolta rifiuto cimiteriale										
		85	255	€ 166,00	€ 124,74	€ 14.110,0	€ 10.602,9	€ 17.214,20	€ 42.330,0	€ 31.808,7	€ 51.642,60
EST.10.A.2	Estumulazione resti mortali non mineralizzati loculi fianco										
	preparazione dell'impalcatura o posizionamento del montafereetri, rimozione della lapide, eventuale smurazione										
	estrazione del feretro, raccolta dei resti non mineralizzati, ricondizionamento del feretro esistente, se possibile o collcazione in un nuovo feretro o in contenitore biodegradabile										
	pulizia del loculo, fornitura e posa della lastra										
	inumazione della salma in campo quinquennale come sorpa descritta										
	pulizia dell'area e raccolta rifiuto cimiteriale										
		5	15	€ 206,00	€ 157,65	€ 1.030,0	€ 788,3	€ 1.256,60	€ 3.090,0	€ 2.364,8	€ 3.769,80
EST.10.A.3	Estumulazione cassette ossario e/o urne cinerarie da loculi disposti di fronte										
	preparazione dell'impalcatura o posizionamento del montafereetri, rimozione della lapide, eventuale smurazione										
	estrazione della cassetta e/o urna, traslazione in ossario o cinerario comune, ovvero trasporto al luogo di sepoltura all'interno del cimitero ovvero consegna ai richiedenti										
	pulizia del loculo, fornitura e posa della lastra										
		1	3	€ 79,00	€ 40,25	€ 79,0	€ 40,3	€ 96,38	€ 237,0	€ 120,8	€ 289,14
EST.10.A.3	Estumulazione cassette ossario e/o urne cinerarie da loculi disposti di fianco										
	preparazione dell'impalcatura o posizionamento del montafereetri, rimozione della lapide, eventuale smurazione										
	estrazione della cassetta e/o urna, traslazione in ossario o cinerario comune, ovvero trasporto al luogo di sepoltura all'interno del cimitero ovvero consegna ai richiedenti										
	pulizia del loculo, fornitura e posa della lastra										
		1	3	€ 110,00	€ 40,25	€ 110,0	€ 40,3	€ 134,20	€ 330,0	€ 120,8	€ 402,60
EST.10.A.4	Estumulazione straordinaria per autopsie con scuccessiva ritumulazione fronte										
	preparazione dell'impalcatura o posizionamento del montafereetri, rimozione della lapide, smurazione										
	estumulazione del feretro, eventuale fornitura contenitore di zinco e deposito della salma in camera mortuaria										
	ad autopsia avvenuta, ripristino della tumulazione secondo le operazioni sopra descritte										

COMPUTO METRICO

		1	3	€ 199,00	€ 120,74	€ 199,0	€ 120,7	€ 242,78	€ 597,0	€ 362,2	€ 728,34
EST.10.A.4	Estumulazione straordinaria per autopsie con successiva ritumulazione fianco										
	preparazione dell'impalcatura o posizionamento del montafereetri, rimozione della lapide, smurazione										
	estumulazione del feretro, eventuale fornitura contenitore di zinco e deposito della salma in camera mortuaria										
	ad autopsia avvenuta, ripristino della tumulazione secondo le operazioni sopra descritte										
		1	3	€ 269,00	€ 120,74	€ 269,0	€ 120,7	€ 328,18	€ 807,0	€ 362,2	€ 984,54
EST.10.A.5	Estumulazione cassette ossario e/o urne da cellette ossario e/o cinerarie										
	preparazione dell'impalcatura o posizionamento del montafereetri, rimozione della lapide, smurazione										
	estrazione della cassetta e/o urna, traslazione in ossario o cinerario comune, ovvero trasporto al luogo di sepoltura all'interno del cimitero ovvero consegna ai richiedenti										
	pulizia della celletta, chiusura con eventuale fornitura e posa della lastra										
		3	9	€ 34,00	€ 26,83	€ 102,0	€ 80,5	€ 124,44	€ 306,0	€ 241,5	€ 373,32
EST.10.A.6	Estumulazione straordinaria loculi fronte										
	preparazione dell'impalcatura o posizionamento del montafereetri, rimozione della lapide, eventuale smurazione										
	estrazione del feretro trasporto a diverso luogo di sepoltura nel cimitero o consegna ai richiedenti										
	pulizia del loculo, chiusura, fornitura e posa della lastra										
		1	3	€ 110,00	€ 67,08	€ 110,0	€ 67,1	€ 134,20	€ 330,0	€ 201,2	€ 402,60
EST.10.A.6	Estumulazione straordinaria loculi fianco										
	preparazione dell'impalcatura o posizionamento del montafereetri, rimozione della lapide, eventuale smurazione										
	estrazione del feretro trasporto a diverso luogo di sepoltura nel cimitero o consegna ai richiedenti										
	pulizia del loculo, chiusura, fornitura e posa della lastra										
		1	3	€ 140,00	€ 93,90	€ 140,0	€ 93,9	€ 170,80	€ 420,0	€ 281,7	€ 512,40
CRO.10.A	CONFERIMENTO RESTI OSSEI IN OSSARIO COMUNE E CENERI IN CINERARIO COMUNE										
	preparazione dell'ossario/cinerario con rimozione della lapide e contro lapide e delimitazione dell'area										
	trasporto dell'urna o della cassetta ossario al luogo di conferimento										
	svuotamento delle ceneri/resti ossei										
	chiusura dell'ossario/cineraio										
	ruiconsegna dell'urna o della cassetta, ovvero smaltimento delle stesse										
	pulizai della zona circostante										
		5	15	€ 27,00	€ 26,83	€ 135,0	€ 134,2	€ 164,70	€ 405,0	€ 402,5	€ 494,10
DC.10.A	DISPERSIONE CENERI NEGLI SPAZI RISERVATI ALL'INTERNO DEI CIMITERI										
	trasporto dell'urna al luogo di dispersione										
	svuotamento delle ceneri										
	riconsegna ai privati o smaltimento dell'urna										
	fornitura e posa della targa commemorativa										
	pulizia della zona circostante										
		5	15	€ 27,00	€ 26,83	€ 135,0	€ 134,15	€ 164,70	€ 405,0	€ 402,5	€ 494,10
P.10.A	ALTRE PRESTAZIONI										
	Demolizione battuti di spessore superiore a 10 cm.	1	3	€ 125,00	€ 26,83	€ 125,0	€ 26,8	€ 152,50	€ 375,0	€ 80,5	€ 457,50
	Apertura pietre tombali di tombe di famiglia	20	60	€ 27,00	€ 26,83	€ 540,0	€ 536,6	€ 658,80	€ 1.620,0	€ 1.609,8	€ 1.976,40

COMPUTO METRICO

Apertura e chiusura loculi per controlli richiesti dal comune	2	6	€ 86,00	€ 26,83	€ 172,0	€ 53,7	€ 209,84	€ 516,0	€ 161,0	€ 629,52
Totali					€ 114.469,0	€ 77.435,15	€ 139.652,18	€ 343.407,00	€ 75.549,54	€ 418.956,54

ALTRE PRESTAZIONI A CORPO

FUNZIONI INERENTI ALLA CUSTODIA 2017-2020

GIORNI FERIALI								
	ore giornaliera	totale giorni	ore annuali dedotte le festività	costo orario	costo totale annuo	Costo totale annuo IVA 22% inclusa	costo annuale manodopera Iva esclusa	costo annuale manodopera Iva 22% inclusa
2017/2018	0,75	301,00	225,75	€22,62	€5.106,47	€6.229,89	€ 4.205,72	€ 5.130,98
2018/2019	0,75	303,00	227,25	€22,62	€5.140,40	€6.271,28	€ 4.233,67	€ 5.165,07
2019/2020	0,75	303,00	227,25	€22,62	€5.140,40	€6.271,28	€ 4.233,67	€ 5.165,07
costo treinnio			680,25		€15.387,26	€18.772,45	€12.673,06	€ 15.461,13
costo medio annuo			226,75		€5.129,09	€6.257,48	€4.224,35	€ 5.153,71

GIORNI FESTIVI								
	ore giornaliera	domeniche + festivi	ore annuali	costo orario	costo totale annuo	Costo totale annuo IVA 22% inclusa	costo annuale manodopera Iva esclusa	costo annuale manodopera Iva 22% inclusa
2017/2018	6,75	64	432,00	€22,62	€ 9.772,70	€ 11.922,70	€ 8.048,16	€ 9.818,76
2018/2019	6,75	62	418,50	€22,62	€ 9.467,31	€ 11.550,11	€ 7.796,66	€ 9.511,92
2019/2020	6,75	62	418,50	€22,62	€ 9.467,31	€ 11.550,11	€ 7.796,66	€ 9.511,92
costo treinnio			1269,00		€ 28.707,32	€ 35.022,93	€ 23.641,47	€ 28.842,59
costo medio annuo			423		€9.569,11	€ 11.674,31	€ 7.880,49	€ 9.614,20

CAMERA MORTUARIA								
	Ore annuali forfettarie connesse alla custodia camera mortuaria	costo orario	Costo annuo IVA esclusa	Costo annuo IVA 22% inclusa	Costo treinnio	Costo totale treinnio IVA 22% inclusa	costo annuale manodopera Iva esclusa	costo annuale manodopera Iva 22% inclusa
2017/2018	24,00	€22,62	€542,93	€662,37	€2.649,49	€3.232,38	€447,12	€545,49
2018/2019	24,00	€22,62	€542,93	€662,37	€2.649,49	€3.232,38	€447,12	€545,49
2019/2020	24,00	€22,62	€542,93	€662,37	€2.649,49	€3.232,38	€447,12	€545,49
costo treinnio	72,00		€1.628,78	€1.987,12	€7.948,47	€9.697,13	€1.341,36	€1.636,46
costo medio annuo	24,00				€2.649,49		€447,12	€545,49

COMPUTO METRICO
SERVIZI A CORPO

FUNZIONI INERENTI ALLA REPERIBILITA' GIORNI FERIALI								
	Reperibilità giornaliera	ore giornaliere	totale ore	costo orario	costo totale annuo	Costo totale annuo IVA 22% inclusa	costo annuale manodopera Iva esclusa	costo annuale manodopera Iva 22% inclusa
2017/2018	301	17,25	5192,25	€ 5,00	€25.961,25	€31.672,73	€15.576,75	€19.003,64
2018/2019	303	17,25	5226,75	€ 5,00	€26.133,75	€31.883,18	€15.680,25	€19.129,91
2019/2020	303	17,25	5226,75	€ 5,00	€26.133,75	€31.883,18	€15.680,25	€19.129,91
costo treinnio	907				€78.228,75	€95.439,08	€46.937,25	€57.263,45
costo medio annuo	302,3333333				€26.076,25	€31.813,03	€15.645,75	€19.087,82

FUNZIONI INERENTI ALLA REPERIBILITA' GIORNI FESTIVI								
	Reperibilità giornaliera	ore giornaliere	totale ore	costo orario	costo totale annuo	Costo totale annuo IVA 22% inclusa	costo annuale manodopera Iva esclusa	costo annuale manodopera Iva 22% inclusa
2017/2018	64	17,25	1104	€ 7,00	€7.728,00	€9.428,16	€5.520,00	€6.734,40
2018/2019	62	17,25	1069,5	€ 7,00	€7.486,50	€9.133,53	€5.347,50	€6.523,95
2019/2020	62	17,25	1069,5	€ 7,00	€7.486,50	€9.133,53	€5.347,50	€6.523,95
costo treinnio	188				€22.701,00	€27.695,22	€16.215,00	€19.782,30
costo medio annuo	€ 62,67				€7.567,00	€9.231,74	€5.405,00	€6.594,10

FUNZIONI INERENTI ALLA MANUTENZIONE E PULIZIA									
CIMITERI	ore annuali presunte	costo orario	costo totale annuo	IVA 22%	costo treinnio Iva 22% esclusa	Costo totale treinnio IVA 22% inclusa	costo annuale manodopera Iva esclusa	costo annuale manodopera Iva 22% inclusa	costo triennale manodopera Iva 22% inclusa
TALUCCO	80	€20,46	€1.636,80	€360,10	€4.910,40	€5.990,69	€1.340,00	€1.634,80	#RIF!
BAUDENASCA	80	€20,46	€1.636,80	€360,10	€4.910,40	€5.990,69	€1.340,00	€1.634,80	#RIF!
RIVA	312	€20,46	€6.383,52	€1.404,37	€19.150,56	€23.363,68	€5.226,00	€6.375,72	#RIF!
ABBADIA ALPINA	250	€20,46	€5.115,00	€1.125,30	€15.345,00	€18.720,90	€4.187,50	€5.108,75	#RIF!
URBANO	1450	€20,46	€29.667,00	€6.526,74	€89.001,00	€108.581,22	€24.287,50	€29.630,75	#RIF!
totale	2172		€44.439,12	€9.776,61	€133.317,36	€162.647,18	€36.381,00	€44.384,82	#RIF!

COMPUTO METRICO
SERVIZI A CORPO

REALIZZAZIONE ED AGGIORNAMENTO PLANIMETRIE CIMITERI CITTADINI				
	Costo annuo IVA 22% esclusa	Costo annuo IVA 22% inclusa	Costo triennio IVA 22% esclusa	Costo annuo IVA 22% inclusa
Rilievo topografico dei cimiteri Restituzione grafica georeferenziata in formato digitale (dwg) e cartaceo del rilievo Fornitura di un elaborato grafico e digitale in formato dwg relativo allo stato di occupazione delle singole sepolture (libera, occupata, prenotata) da evidenziare con colori diversi Aggiornamento e trasmissione degli elaborati	€ 2.800,00	€ 3.416,00	€ 8.400,00	€10.248,00

Riepilogo costi	costo totale annuo	IVA 22%	Totale annuo	Totale triennio Iva esclusa	Iva 22%	Totale triennio IVA 22% inclusa
CUSTODIA E REPERIBILITA' a corpo	€50.990,93	€11.218,00	€62.208,93	€152.972,79	€33.654,01	€186.626,80
MANUTENZIONE E PULIZIA a corpo	€44.439,12	€9.776,61	€54.215,73	€133.317,36	€29.329,82	€162.647,18
SERVIZI CIMITERALI a misura	€114.469,00	€25.183,18	€139.652,18	€343.407,00	€75.549,54	€418.956,54
REALIZZAZIONE PLANIMETRIE CIMITERI a corpo	€2.800,00	€616,00	€3.416,00	€8.400,00	€1.848,00	€10.248,00
TOTALE	€212.699,05	€46.793,79	€259.492,84	€638.097,15	€140.381,37	€778.478,52

Oneri per la sicurezza da interferenze non soggetti a ribasso	€ 1.000,00	€0,00	€1.000,00	€3.000,00	€0,00	€3.000,00
TOTALE	€ 213.699,05		€ 260.492,84	€641.097,1		€781.478,52
Quota incentivi per funzioni tecniche (art. 113 d.lgs. 50/2016)	€ 4.273,98			€12.821,94		
TOTALE	€264.766,82			€794.300,46		

COMPUTO METRICO
SERVIZI A CORPO

COSTO DEL LAVORO								
	serv.cim. *	custodia feriali **	custodia festivi **	gestione camera mortuaria **	reperibilità cm feriali **	reperibilita cm festivi **	manutenzione e pulizia **	
Costo annuale manodopera	€ 77.435,15	€ 4.224,35	€ 7.880,49	€ 447,12	€ 15.645,75	€ 5.405,00	€ 36.381,00	€ 147.418,86
* decreto direttoriale n. del 3/04/2017 Edilizia ed affini, operaio qualificato								
** d.m. 13/02/2014 Servizi di pulizia, disinfestazione e servizi integrati/multiservizi, operaio IV livello								